
Jyderup Brilleoptik ApS

H.P. Folkmannsvej 2, 4450 Jyderup

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

CVR-nr. 37 17 49 71

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/6 2020

Ditte Vorstrup Højgrav-
Huus
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 8

Balance 31. marts 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jyderup Brilleoptik ApS
H.P. Folkmannsvej 2
4450 Jyderup

CVR-nr.: 37 17 49 71
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Ditte Vorstrup Højgrav-Huus

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Jyderup Brilleoptik ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Jyderup Brilleoptiks vision er at skabe den perfekte synsoplevelse sammen med vores kunder.

Vi tilbyder bl.a. et differentieret udvalg af kvalitets brillestel, højt brydende kvalitetsglas fra ZEISS, solbriller fra f.eks. Ray Ban og Maui Jim. Herudover tilbyder vi hjemmesynsprøver, synsprøver foretaget på plejehjem og/eller kundens arbejdsplads. Endvidere tilbydes svagtsynsoptik samt sikkerheds- og skærmbiller.

Vi er med forreste række med den nyeste indenfor det optiske fag, et godt eksempel på dette er f.eks. vores ZEISS i. Profiler®

ZEISS i. Profiler® anvender mere end 2.500 referencepunkter i målingen. Alligevel kræver undersøgelsen kun, at brillebrugeren kigger kortvarigt ind i apparatet. Det er en højteknologisk løsning for øjet. ZEISS i. Profiler® benytter infrarødt lys til at sende lys på nethinden, som så bliver sendt spredt tilbage. På vej retur afviger lyset på forskellige måder, alt efter det enkelte øje. ZEISS i. Profiler® måler disse afvigelser for at sammensætte en individuel synsprofil for hvert øje.

Til forskel fra traditionelle autorefraktorer kan optikere også måle synet i simuleret mørke ved hjælp af ZEISS i. Profiler®. Det betyder, at man kan måle øjnene meget mere præcist end nogensinde før, og opdage afbildningsforhold, der aldrig har været korrigeret for tidligere. Som brillebærer vil du opleve en helt ny synskvalitet.

Historie

Jyderup Brilleoptik ApS er Jyderups ældste optikerforretning og blev stiftet tilbage i 1968 af optometrist Kurt Vind, som drev butikken frem til udgangen af 2001, herefter blev butikken købt og drevet af optometrist Søren Kaad, i perioden 2002 - 2015.

1. januar 2016 blev butikken overtaget af optometrist Ditte Vorstrup Højgrav-Huus, som i dag driver butikken, og dermed er kun den 3. ejer i 50 år.

Jyderup Brilleoptik ApS har dermed over 50 års historik, noget som i dag, er de færreste forretninger forundt, og vi er meget stolte af!

Ledelsesberetning

NYT SYN kæden - selvstændige butikker med kædefordel

Jyderup Brilleoptik ApS er frivilligt medlem og aktionær i kæden NYT SYN.

NYT SYN består af selvstændige butikker i en frivillig kæde. Hos NYT SYN er det ofte ejeren selv, du møder i butikken. I den enkelte butik bruger vi derfor faglig erfaring, faglig indsigt og køber personligt ind og vælger dermed de stel, der netop matcher vores kunder i vores lokalområde. Vi er med andre ord ikke styret som butikker i centralt ejede, ensrettede kæder (kapitalfonde mv.), der får helt ens stel fordelt ud over hele landet - uden hensyn til de lokale kunder.

Udvikling i regnskabsåret

2019/2020 er det 4. regnskab i vores regi.

Den tidligere ejer har igennem nogle år forsøgt at afhænde butikken, hvilket kunne ses ved overtagelsen, butikken havde på mange områder brug for et løft, såvel som interiørmæssigt som forretningsmæssigt.

De første 4 år er nu gået, og der har bl.a. været fokus på at ombygge butikken, opdatere interiør, tilpasse sortiment mv. – denne proces er nu tilendebragt med succes, og butikken fremstår nu super flot, imødekommende og nutidstidssvarende, tiden er nu kommet til sidste opdatering af de optiske instrumenter.

En del af forretningsplanen har været at skaffe større kundestrøm i butikken. Der er derfor indgået samarbejdsaftale med AudioNova, som sælger høreapparater. Vi har forrige år ombygget og udvidet vores butiksareal for at gøre plads til dette. Vi kan med glæde konstatere, at kombinationen med optik og høreapparater virker. Der er kommet en del nye kunder til butikken, som før skulle køre til Holbæk eller Kalundborg for at få høreapparater, kunderne er glade for denne lokale mulighed, hvilket også bringer giver større omsætning.

De første 3-7 år vil af naturlige årsager være præget af ekstra høje afskrivninger på såvel inventar såvel som goodwill i forbindelse med købet af butikken, med ekstraordinære afskrivninger i indeværende regnskabsår, vil der dog i kommende års regnskaber være faldende afskrivninger.

Regnskabet udviser et overskud på godt 300.000 før skat, hvilket er meget tilfredsstillende, taget in mente, at der i dette regnskabsår er foretaget ekstraordinære afskrivninger på optiske instrumenter såvel som på inventar.

I Nyt Syn er vi ofte "first movers", på optisk udstyr, dette er grunden til årets ekstraordinære afskrivninger, da vi har indgået købsaftale omkring sidst nye optiske instrumenter, disse vil blive markedsført fra forsommeren 2020, og vil uden tvivl rykke på standarden i det lokale marked, igen "investerer" vi i den nyeste teknologi – for at tiltrække - og ikke mindst for at tilbyde vore kunder en endnu bedre løsning og dermed sætter kunden i FOKUS.

Ledelsesberetning

Ejerforhold - 100% danskejet

Jyderup Brilleoptik ApS er 100% danskejet. Selskabet ejes 100% af Huus Holding ApS.

For os er det vigtigt at signalere, at her er der ingen kapitalfonde, der står bag. Vi er ikke kun fokuseret på overskudsgrader, omsætning og dækningsbidrag de næste 1-3 år, vi tænker mere langsigtet... vi vil også være her i fremtiden! – en sikkerhed, som er med til at styrke tilliden til vores kunder og leverandører langt ind i fremtiden.

Efterfølgende begivenheder

I slutningen af vort regnskab (31/3) – ”lukkede Danmark ned” (d. 11/3-2020) grundet Covid-19 – dette har i særlig grad berørt optikerbranchen, idet det fra dette dato ikke var tilladt at foretage synsprøver, og dermed ingen mulighed for salg. Dette har grundet tidspunktet ikke berørt årsregnskabet i nævneværdig grad, udover at have mistet ca. 1/2 af marts omsætningen.

Den forventede udvikling

I forlængelse af ovenstående, har det grundet Covid-19 stort set ikke været muligt at drive optikervirksomhed i april måned, ligesom opstarten (”åbningen af Danmark”), sker i mindre tempo end ønsket, det er dog vores overbevisning, at vi efter Q2 er tilbage på vækstsporet, og dermed en mere normal hverdag.

Uantastet ovenstående forventer vi stadigt at ekspandere, heriblandt at ansætte yderligere personale og drive butikken med overskud, dog i mindre grad i dette regnskabsår.

Vi oplever, at nogle kundegrupper har meget fokus på pris.

Det er her vores faglighed skal gøre en forskel, for selv om det måske ikke er til at se med det blotte øje, så er der naturligvis forskel på stel og ikke mindst glas og kontaktlinser!

I NYT SYN er vi altid helt fremme med de nyeste produkter og tiltag, og ja, nogle gange koster det en smule ekstra at være ”first mover”, for vi er med til at udvikle de nye produkter, til eksempel kan nævnes "Drivesafe" - brilleglasset fra ZEISS, der kan reducere ubehag ved blændinger i trafikken og dermed er med til at gøre en reel forskel i trafikken! - det første glas på markedet med denne indbyggede funktion.

Fra og med det nye regnskabsår, tilbyder vi også som den eneste kæde 100% UV beskyttelse i vores glas, endnu et eksempel på, at vores brand/kæde sætter nye standarder for branchen.

Der er naturligvis produkter til alle kundegrupper og valget er i sidste ende kundens - vi ønsker blot at oplyse om mulighederne, så må den enkelte selv tage stilling.

Vi ser positivt på de kommende år, der er god kundetilgang og ”egne kunder” (skabt af nuv. ejer) køber nu 2. og 3. gang og virker dermed som ”forretningens ambassadører” udad til og anbefaler Nyt Syn til venner

Ledelsesberetning

og bekendte – den positive spiral er i gang. Vi har nye tiltag på vej, som gerne skulle understøtte vores forretningskoncept.

På gensyn

Jyderup Brilleoptik ApS (Nyt Syn)

Ditte Vorstrup Højgrav-Huus
Optometrist / indehaver

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.527.764	1.189.080
Personaleomkostninger	1	-975.195	-750.321
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-192.478	-172.272
Resultat før finansielle poster		360.091	266.487
Finansielle indtægter		1.500	0
Finansielle omkostninger	2	-37.630	-37.112
Resultat før skat		323.961	229.375
Skat af årets resultat	3	-76.122	-48.294
Årets resultat		247.839	181.081

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overført resultat	147.839	181.081
	247.839	181.081

Balance 31. marts

Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Goodwill		85.335	116.715
Immaterielle anlægsaktiver		85.335	116.715
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		192.049	333.147
Materielle anlægsaktiver	4	192.049	333.147
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.300	16.300
Deposita		30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver		46.300	46.300
Anlægsaktiver		323.684	496.162
Varebeholdninger	5	307.342	280.235
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.578	99.012
Andre tilgodehavender		18.975	0
Udskudt skatteaktiv	7	22.381	7.800
Periodeafgrænsningsposter		25.544	35.277
Tilgodehavender		140.478	142.089
Værdipapirer	6	39.100	0
Likvide beholdninger		284.054	37.378
Omsætningsaktiver		770.974	459.702
Aktiver		1.094.658	955.864

Balance 31. marts

Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		599.428	451.589
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Egenkapital		749.428	501.589
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.296	142.034
Anden gæld		26.476	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	37.772	142.034
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	39.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser		177.238	143.742
Selskabsskat		32.036	56.100
Anden gæld	8	98.184	72.503
Kortfristede gældsforpligtelser		307.458	312.241
Gældsforpligtelser		345.230	454.275
Passiver		1.094.658	955.864
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	50.000	451.589	0	501.589
Årets resultat	0	147.839	100.000	247.839
Egenkapital 31. marts	50.000	599.428	100.000	749.428

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	801.032	615.513
Pensioner	144.046	108.156
Andre omkostninger til social sikring	11.014	7.502
Andre personaleomkostninger	19.103	19.150
	<u>975.195</u>	<u>750.321</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.708	12.338
Andre finansielle omkostninger	35.922	24.774
	<u>37.630</u>	<u>37.112</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	87.441	56.100
Årets udskudte skat	-14.581	-4.550
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3.262	-3.256
	<u>76.122</u>	<u>48.294</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. april	760.676
Tilgang i årets løb	30.000
Afgang i årets løb	-105.000
Kostpris 31. marts	<u>685.676</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	427.529
Årets afskrivninger	161.098
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-95.000
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>493.627</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>192.049</u>
Afskrives over	<u>2-6 år</u>

5 Varebeholdninger

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	<u>307.342</u>	<u>280.235</u>
	<u>307.342</u>	<u>280.235</u>

6 Værdipapirer

Aktier	<u>39.100</u>	<u>0</u>
	<u>39.100</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
7 Udskudt skatteaktiv		
Immaterielle anlægsaktiver	-1.846	-1.875
Materielle anlægsaktiver	-20.535	-5.925
Overført til udskudt skatteaktiv	22.381	7.800
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	22.381	7.800
Regnskabsmæssig værdi	<u>22.381</u>	<u>7.800</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år	11.296	142.034
Langfristet del	11.296	142.034
Inden for 1 år	0	0
	<u>11.296</u>	<u>142.034</u>

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	26.476	0
Langfristet del	26.476	0
Øvrig kortfristet gæld	98.184	72.503
	<u>124.660</u>	<u>72.503</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	67.248	66.720

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Huus Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jyderup Brilleoptik ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til hjælpematerialer

Omkostninger til hjælpematerialer indeholder det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-6 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer samt hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.